Дело № 2-39-03/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

13 января 2022 года                                                                      г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фролова Е.А.,

при секретаре судебного заседания – Какирцевой Т.А.,
с участием ответчика – индивидуального предпринимателя Протченко А.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Зиновьевой Ирины Михайловны к индивидуальному предпринимателю Протченко Александру Ивановичу о защите прав потребителей,
РЕШИЛ:

Иск Зиновьевой Ирины Михайловны к индивидуальному предпринимателю Протченко Александру Ивановичу о защите прав потребителей – удовлетворить частично.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Протченко Александра Ивановича (ОГРНИП ***) в пользу Зиновьевой Ирины Михайловны денежные средства, уплаченные за товар ненадлежащего качества в размере 358 руб. 00 коп., неустойку за просрочку удовлетворения требования потребителя по состоянию на 13 января 2021 года в размере 748 руб. 22 коп., компенсацию морального вреда в сумме 500 руб., штраф в размере 803 руб. 11 коп., расходы на оплату юридических услуг в сумме 5 000 руб., расходы на отправку почтовой корреспонденции в сумме 591 руб. 20 коп., а  всего – 8000 руб. 53 коп. (восемь тысяч двести рублей 53 копейки).
Взыскать с индивидуального предпринимателя Протченко Александра Ивановича (ОГРНИП ***)  в пользу Зиновьевой Ирины Михайловны неустойку за просрочку удовлетворения требования потребителя о возврате уплаченных за товар денежных средств за период с 14 января 2022 года по день фактического исполнения обязательства по удовлетворению требования потребителя о возврате уплаченных за товар денежных средств в размере 3 руб. 58 коп. (1 % от цены товара - 358 руб. 00 коп.) за каждый день просрочки оплаты.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Протченко Александра Ивановича (ОГРНИП ***)  в доход местного бюджета городского округа Евпатория Республики Крым госпошлину в сумме 700 руб. 00 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано путем подачи апелляционной жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым в течение месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья

   Е.А.Фролова